
 

 山口フィナンシャルグループ 

総合企画部 広報室 

〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号 TEL.083-223-5545 FAX.083-233-5850 https://www.yamaguchibank.co.jp 

 

２０２１年９月２７日 

各 位 

株式会社 山 口 銀 行 

 

 

 

やまぎん史料館の開館（再開）のお知らせ 

 

山口銀行（頭取 神田 一成）は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、８月２６

日（木）からやまぎん史料館を臨時休館としておりましたが、下記のとおり開館（再開）

いたします。 

なお、ご来館の際は、入館時の体温測定、マスクの着用、手指の消毒等をお願いいたしま

す。詳細につきましては別紙「やまぎん史料館ご来館の皆さまへ」をご覧ください。 

ご不便をおかけしますが、何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

再開時期  ２０２１年９月２９日（水）から 

 

以 上  

 

 

 

【本件に関するお問合せ先】 

やまぎん史料館  ＴＥＬ：０８３－２３２－０８００ 

https://www.yamaguchibank.co.jp


 

 

【来 館 時】 
①マスクの着用をお願いします。 

マスクを着用されていない方は入館をご遠慮いただきます。 

②せき、のどの痛み、発熱等により体調がすぐれない方は来館をご遠慮

ください。 

③検温を実施します。 
体温が３７．５度以上ある方は入館をご遠慮いただきます。 

④備え付けのアルコール消毒液により必ず手指消毒を行ってください。 

⑤団体及び多人数のグループでの来館はご遠慮ください。 

⑥来館者記録表に代表者の氏名・連絡先等のご記入をお願いします。 
当館で新型コロナウイルス感染者が発生した場合にご連絡します。   

⑦来館者数によっては人数制限をする場合があります。 

 

【観 覧 時】 

①壁や展示物、展示ケース等にお手を触れないようお願いします。 

②お客様同士の間隔を２メートル程度開けてください。 

③直接手に触れる展示物等は当面の間撤去します。 

 

【その他諸注意他】 

①出入口は展示棟側(駐車場奥)の 1箇所となります。 

②館内の見学は、以下の場所のみとなります。 
旧本店１階、展示棟１階および２階展示室 

③トイレは展示棟２階のみの使用となります。 

④館員による展示解説は実施しておりません。 

⑤飛沫対策のため、飛沫感染防止シートを設置します。 

 

2021 年 9月 29 日現在 

やまぎん史料館ご来館の皆さまへ 
新型コロナウイルス感染症対策にご協力をお願いします。 


